

# ОТЧЕТ О СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ за 2017 г.

х	Примеч.	2017	2016
Процентные доходы от кредитов клиентам		671 923	1 168 197
Процентные доходы по средствам, находящимся в кредитных организациях		16 752	7 373
Процентные доходы от размещения средств в Банке России		987	1 057
Процентные доходы от размещения средств на корсчетах		19	28
Процентные доходы от торговых ценных бумаг		2 775	5 822
Процентные доходы от ценных бумаг, имеющихсх в наличии для продажи		270 592	222 345
Процентные доходы от долговых финансовых активов, удерживаемых до погашения		37 754	66 229
Процентные доходы от оказания услуг по финансовой аренде		2 485	2 219
<b>Процентные доходы</b>	<b>19</b>	<b>1 003 287</b>	<b>1 473 270</b>
Процентные расходы по средствам привлеченным от Банка России		(139)	(75 072)
Процентные расходы по средствам привлеченным на корсчета		(253)	(1 256)
Процентные расходы по средствам, находящимся в кредитных организациях		(7 183)	(17 505)
Процентные расходы по средствам привлеченным на расчетные/текущие счета		(606)	(1 706)
Процентные расходы по средствам клиентов		(40 812)	(75 578)
Процентные расходы по средствам привлеченным в срочные депозиты физических лиц		(356 632)	(517 061)
Процентные расходы по выпущенным долговым ценным бумагам		(16 893)	(95 448)
<b>Процентные расходы</b>	<b>19</b>	<b>(422 518)</b>	<b>(783 626)</b>
<b>Чистые процентные доходы/(расходы)</b>	<b>19</b>	<b>580 769</b>	<b>689 644</b>
Изменение резерва под обесценение кредитов и дебиторской задолженности, средств в других банках		132 055	34 894
<b>Чистые процентные доходы/(расходы) после создания резерва под обесценение средств в других банках, кредитов и займов клиентам</b>		<b>712 824</b>	<b>724 538</b>
Комиссионные доходы	20	59 019	61 086
Комиссионные расходы	20	(10 392)	(13 105)
Чистый доход/(убыток) по финансовым инструментам	21	(138 544)	(58 038)
Чистый доход/(убыток) от валютных операций	22	42 133	(9 338)
Прочие операционные доходы	23	30 879	49 376
<b>Чистые доходы (расходы)</b>		<b>695 919</b>	<b>754 519</b>
Административные и прочие операционные расходы	24	(454 428)	(463 743)
<b>Прибыль (убыток) до налогообложения</b>		<b>241 491</b>	<b>290 776</b>
Расходы по налогу на прибыль	25	(120 087)	(53 964)
<b>Прибыль (убыток) за период</b>		<b>121 404</b>	<b>236 812</b>
Изменение фонда переоценки финансовых активов, имеющихсх в наличии для продажи	18	16 161	54 452
Налог на прибыль, относящийся к статьям, которые могут быть переклассифицированы в прибыль или убыток	18	(3 232)	(9 878)
<b>Статьи, которые могут быть переклассифицированы в прибыль или убыток</b>		<b>12 929</b>	<b>44 574</b>
Изменение фонда переоценки основных средств	18	(59)	1 225
Налог на прибыль, относящийся к статьям, которые не могут быть переклассифицированы в прибыль или убыток	18	12	(245)
<b>Статьи, которые не переклассифицируются в прибыль или убыток</b>		<b>(47)</b>	<b>980</b>
<b>Прочий совокупный доход</b>		<b>12 882</b>	<b>45 554</b>
<b>Итого совокупный доход за год</b>		<b>134 286</b>	<b>282 366</b>
<b>Прибыль (убыток) за период, признанная (признанный) в отчете о прибылях и убытках</b>		<b>121 404</b>	<b>236 812</b>

Председатель Правления  
Главный бухгалтер



*(Signature)*

Барский Г.Н.  
Синегрибова Н.В.

Примечания на страницах с 11 по 60 являются неотъемлемой частью настоящей финансовой отчетности.